

## SANKTUARIA FRANCJI

# PIELGRZYMKA DO LOURDES I LA SALETTE

## ZE ZWIEDZANIEM FRANCJI

W PROGRAMIE M.IN. REIMS – PARYŻ - LA SALETTE - PARAY-LE-MONIAL - ARS-SUR-FORMANS -  
LOURDES - NEVERS– AWINION – CARCASSONE – RIWIERA FRANCUSKA

01-11.07.2023 /11 dni/

CENA: 1650 zł + 650 euro / os. (przy grupie min. 45 os.)



### Program ramowy:

**DZIEŃ 1** Wyjazd z miejsca zbiórki we wczesnych godzinach porannych (nocnych) przejazd tranzytowy do Niemiec w ok. Heilbronn, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

**DZIEŃ 2** Śniadanie, przejazd do Francji. W pierwszej kolejności odwiedzimy **REIMS** - stolicę Szampanii. Zwiedzanie perły gotyku i miejsca koronacji królów francuskich – katedra Notre-Dame, która zwana jest „Katedrą Aniołów”. Następnie przejazd w ok. Paryża. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

**DZIEŃ 3** Śniadanie, po którym przejazd do **PARYŻA**. Wizyta w paryskim **Sanktuarium Matki Bożej Cudownego Medalika**, upamiętniające objawienia Maryjne z 1830 r. Jest jednym z najbardziej znanych sanktuariów maryjnych na świecie, odwiedzanych w ciągu roku przez ponad 1,5 mln pielgrzymów. To tutaj modlił się w. Maksymilian Kolbe przed wyjazdem do Japonii. Cudowny medalik stał się jego narzędziem w szerzeniu czci Niepokalanej i walce ze złem. Nawiedzimy także kaplicę przy Rue de Sevres, gdzie znajduje się grób św. Wincentego a Paulo – opiekuna ubogich i założyciela Zgromadzenia Misja. Następnie wjazd na **Wieżę Eiffla**, symbol Paryża skonstruowany na wystawę światową w 1889 roku. Spacer po dzielnicy artystów – Montmarte ze wspaniałą Bazyliką Sacre Coeur. Powrót na obiadokolację i nocleg.

**DZIEŃ 4** Śniadanie, po którym odwiedzimy **NEVERS**, miejsce w którym część swojego życia spędziła Bernadetta Soubirous. Zobaczymy klasztor i kościół, w którym znajduje się cudownie zachowana relikwia ciała świętej. Z Nevers pochodziły polskie królowe: Ludwika Maria Gonzaga de Nevers oraz Marysieńka Sobieska. Następnie przejazd do **PARAYA-LE-MONIAL** – miejsca, w którym Jezus w XVII w. czterokrotnie ukazywał się wizytkce św. Małgorzacie Marii Alacoque, co dało początek kultu i stanowi geneza ustanowienia Święta Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nawiedzimy Kaplicę św. Claude Colombiere i Bazylikę Sacre Coeur. Przejazd na obiadokolację i nocleg w ok. Ars.

**DZIEŃ 5** Śniadanie. Przejazd do **ARS SUR FORMANS** – miasta św. Jana Marii Vianneya, patrona proboszczów. Zobaczymy skromny dom Proboszcza, w którym spędził on 41 lat swojego życia oraz stary kościół z konfesjonalem, w którym nawet przez kilkanaście godzin dziennie spowiadał wiernych. Nawiedzimy także nową bazylikę, w której znajdują się doczesne szczątki Świętego. W 200 rocznicę urodzin Vianneya do bazyliki w Ars przybył z jedną ze swoich pielgrzymek papież Jan Paweł II. Przejazd do **LA SALETTE**. Nawiedzenie pięknie położonego na wysokości 1800 m n.p.m. Sanktuarium Płaczącej Madonny powstałym w miejscu gdzie Matka Boża ukazała się 19 września 1846 roku dwójgu dzieciom. Spacer po sanktuarium i zapoznanie się z Orędziem Pięknej Płaczącej Pani, jak się nazywa Madonnę z La Salette. Obiadokolacja i nocleg.



**DZIEŃ 6** Śniadanie, po którym odwiedzimy miasto **AWINION**. Krótki spacer m.in. Katedra Notre Dame, Wieża Zegarowa, Pałac Papieski, Ratusz Miejski (obiekty zwiedzane z zewnątrz) oraz słynny Most, który stał się inspiracją dla wielu utworów literackich i piosenek (wejście na most). Następnie przejazd do **CARCASSONE** – **panorama** średniowiecznego miasteczka słynącego ze wspaniale zachowanego systemu fortyfikacji. Obiadokolacja. Nocleg.

**DZIEŃ 7** Śniadanie, po którym przejazd do **LOURDES**. Msza święta. Zapoznanie się z miejscami związanymi z życiem św. Bernadetty Soubirous: miejsce narodzin Świętej, miejsce zamieszkania rodziny Soubirous w czasie pierwszych objawień. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i udział w nabożeństwach wieczornych: Różaniec, Procesja Światła. Nocleg.

**DZIEŃ 8** **Pobyt w LOURDES**. Msza święta. Po śniadaniu odwiedzimy miejsca, w których Matka Boża ukazywała się św. Bernadecie Soubirous w 1858 r.; przedstawiając się słowami: „Ja jestem Niepokalane Poczęcie”. Nawiedzenie Bazyliki Różańca Świętego, Bazyliki Niepokalanego Poczęcia NMP oraz Krypty – pierwszego z kościołów zbudowanego na terenie przyległym do Groty, a także podziemnej Bazyliki św. Piusa X i najmłodszego z kościołów - św. Bernadetty. Modlitwa w Grocie Massabielskiej czyli Grocie Objawień nazywanej też Cudowną. Czas wolny do indywidualnego wykorzystania. Możliwość kąpieli w basenach wypełnionych wodą z cudownego źródła. Obiadokolacja i udział w nabożeństwach wieczornych: Różaniec, Procesja Światła. Nocleg.

**DZIEŃ 9** Śniadanie, po którym przejazd w ok. **Montepeliera nad Morze Liguryjskie i krótki odpoczynek na plaży** w jednej z miejscowości Riwiery Francuskiej, słynącej z takich miast jak San Tropez czy Cannes. Czas na rekreację, kąpiel w morzu, obiad lub spacer. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

**DZIEŃ 10** Śniadanie, po którym przejazd tranzytowy przez Włochy. Po drodze krótki przystanek i nawiedzenie **Santuaria della Madonna del Frassino** w pobliżu Jeziora Garda. Msza święta. Modlitwa przed uznawaną za cudowną i związana z podaniem o niezwykłym jej „znalezieniu” figurą NMP z Dzieciątkiem. Obiadokolacja i nocleg we Włoszech.

**DZIEŃ 11** Śniadanie, po którym wyjazd w stronę Polski. Przejazd tranzytowy. Po drodze postój na **OBIADOKOLACJĘ**. Powrót do Polski w późnych godzinach nocnych (11/12 dzień).

**Cena uzależniona od liczby uczestników:** grupa > 50 os. = 1550 zł + 650 euro / os.;  
grupa > 45 os. = 1650 zł + 650 euro / os. ; grupa > 37 os. = 1750 zł + 650 euro/os.

#### **Cena obejmuje:**

- przejazd autokarem turystycznym na całej realizowanej trasie,
- zakwaterowanie: 10 noclegów w hotelach \*\*/\*\* lub domu pielgrzyma (pokoje 2 i 3 os. z łazienkami),
- wyżywienie: 10 śniadań kontynentalnych wzmocnionych, 10 obiadokolacji, 1 obiad (ostatni dzień),
- ubezpieczenie SIGNAL IDUNA: KL (20.000 euro), NNW (15.000 zł), bagaż (1.000 zł) – KL wraz z chorobami przewlekłymi i Covid,
- składka na obowiązkowy ustawowy Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy,
- opiekę polskojęzycznego pilota.

#### **Cena nie obejmuje:**

- opłat za bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, wieża Eiffle’a wjazd, przewodników lokalnych i w sanktuariach, taksy klimatyczne, opłaty wjazdowe i parkingowe oraz zestawy słuchawkowe i inne wydatki programowe ok. **140 euro/os.**,
- napoi do obiadokolacji (w restauracjach zazwyczaj dodatkowo płatne),
- dopłata za pokój 1-osobowy (single na wyłączność): 270 euro/os.,
- ubezpieczenia od kosztów rezygnacji (koszt uzależniony od wybranej opcji od 3% do 10% ceny, patrz: formularz zap.).

#### **UWAGI:**

- Jest to pielgrzymka realizowana jest pod opieką duchową kapłana z możliwością udziału w codziennej Eucharystii.
- **Do wyjazdu niezbędny jest aktualny dowód osobisty lub paszport** (ważny nie krócej niż 90 dni od daty powrotu do kraju; dotyczy także dzieci!). Dowód tożsamości nie mógł być wcześniej zgłoszony jako zagubiony lub skradziony.
- Kolejność zwiedzania i realizacji programu może ulec zmianie. Kolejność programu ustala pilot z przewodnikami.

**ZAPISY – POPRZEZ WYPEŁNIENIE FORMULARZA I WPLATĘ ZALICZKI – U KSIĘDZA DANIELA MAZURKA- OPIEKUNA DUCHOWEGO PIELGRZYMKI.**